dub. 40. scit. 2. 3. 3. per tot. Guazzin. d. defens. 1. c. 3. 1. num. 3.

& plures alii. Eorum aliqui asseverant, Bullam Gregorianam ubique esse servandam: non obstante contraria consuetudine, aut quod usi recepta non fuerit; ut Bonac. §. 15. n. 3. Pellizzar. n. 57. Dian. alii adductis part. 6. tract. 1. resolut. 29. vers. Sed quia. Moventur, quod in ea constitutione inserta est clausula decreti irritantis, quæ eam vim habet, ut obliget omnino. Nihilominus contra sententia Delbene n. 7. in fin. cum seq. Sarp. supr. fol. 67. & alii apud Farinac. de Immunitat. c. 2. num. 16. Hæc tamen ultima principalis conclusio ab omnibus limitatur, si Episcopus, vel ejus Vicarius requisitus licentiam concedere deret, nam ministris, laicis tunc, minori, quo fieri possit, scandalo, reum, evellere permititur in carcerebus Episcopi custodiendum, donec ipse immunitate indignus declaretur: Delbene d. section. 2. n. 2. ubi alii; Bonac. §. 14. n. 3. vers. Quinta est, & ita in dicta Bulla disponitur.

In dubio autem, an reus gaudet immunitate? Judex 215, eu[m] extrahe proibetur, quia Ecclesiæ spolianda non est sua immunitate, in cuius possessione est; Azeved. in l. 3. n. 21. 22. titul. 2. lib. 1. Recopilat. Decian. c. 29. n. 2. Cur. philip. n. 53. Bobadill. n. 101. Paz. n. 3. Farinac. de immunitat. c. ultim. n. 370. Delbene dubitat. 27. n. 6. ubi alii. Sed in quæstione juris dubia propter varietatem opinionum, si Judex sequitus contrarium Ecclesiastice immunitati, delinquenter evellet, tanquam violator ejus puniri non debet, Bobad. ubi proximè, Decian. c. 28. n. 3. sed pendente causa super immunitate, innovare, nec ad exequitionem venire sententia adversus reum extractum Judici seculari non licet, Guazzin c. 38. n. 54. Ceval. g. 817. n. 15. ubi præxim refert Azeved. in l. 3. n. 20. titul. 2. lib. 1. Recopilat. Cur. philip. n. 58.

### Vers. Tricesimo quinto.

Judex secularis punire valet crimen in Ecclesiæ com- 216 missum ab eo, qui ad ipsius jurisdictionem spectat, cum seculicet illud Ecclesiasticum non est: l. 12. tit. 13. 14. part. 3. Clar. in prax. §. fin. qu. 39. n. 18. Guazz. d. defens. 1. cap. 2. n. 20. Menoch. conf. 1000. num. 43. Farinac. in prax. dict. quæst. 2. num. 6. 2. Roland. conf. 24. num. 5. lib. 1. Anton. Gom. dict. cap. 10. num. 2. vers. Tertius casus, Azeved. num. 23. Gutierrez practicar. lib. 3. question. 1. numer. 13. Gom. supr. question. 16. fol. 112. Ropol. de jurisdic. omn. Judic. cap. 1. num. 170. Bobadill. dict. lib. 2. cap. 18. num. 160. Sanchez supr. cap. 1. dub. 14. Oliban. de jur. fisc. cap. 11. ex nu. 7. Joann. Vilchis de immunitat. Ecclesiæ. num. 17. Paz d. §. 3. num. 149. Decian. tom. 1. lib. 4. c. 17. n. 11. & tom. 2. lib. 6. c. 29. num. 15. Ratio est, quia licet Ecclesiæ exempta sit à Jurisdictione seculari, ipsa territorium non habet quoad temporalia, nisi in Clericos, ac personas Ecclesiasticas; quare laicus in ea delinquens, cum in territorio potestatis secularis crimen admiserit (de quo etiam Ecclesiæ esse dicitur) à laico Judice puniri jure potest. Videantur Decian. Gom., Bobadill. ubi proximè, quidquid aliqui senferint, ut Læli. Jordan. de majorib. Episcop. caus. ad Papam deferent. cap. 8. n. 25. Delbene dub. 19. scit. 3. n. 9. Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 8. vers. Nec admitto, ad fin.

### Ibi: Tametsi secundum eum.

Qui in Ecclesiæ delinquit, per Judicem Ecclesiasticum 217 etiam puniri potest ratione sacrilegii, & quod ejus poenam duntaxat; de quo Gom. sup. Dian. p. 4. tr. 1. resolut. 67. & p. 6. tr. 1. res. 9. in fin. Gattier. n. 14. Delbene d. c. 16. dub. ult. n. 1. 2. Tulch. lit. conc. 59. à n. 8. Caball. resolut. crimin. cas. 194. n. 11. & alii apud Farinac. de Immunit. c. 16. num. 23. 6. qui fatentur crimen istud esse mixti fori, & cum uteque tam Ecclesiasticus, quæm secularis sit competens respetu sacrilegii, locus erit præventioni, de quo latè per Decian. d. lib. 6. c. 3. 6. per tot. ubi an si puniatur per unum Iudicem, possit per alterum cœceri? Nota tamen quod diximus sup. n. 187. ubi ex Diana traditur, non omne delictum in Ecclesiæ commissum esse sacrilegium, et si alii contra sentient, quos idem refert.